关于加快预算执行进度有关事项的通知
院机关各部门、院属各单位：

为进一步加强预算执行管理、加快财政资金支出进度，根据《内蒙古自治区人民政府办公厅关于有效应对新冠肺炎疫情影响确保财政平稳运行的通知》（内政办字〔2020〕37号）、《内蒙古自治区财政厅关于政府和部门带头过紧日子 加强一般性支出管理的通知》（内财预〔2020〕317号）等文件精神，以及院发〔2019〕24号、〔2019〕36号和〔2019〕60号文件规定，现就进一步加快预算支出进度有关事项通知如下：

一、进一步提高政治站位，强化预算约束

受新冠肺炎疫情、减税降费等因素影响，财政收支矛盾进一步加剧，给完成年初预算带来较大不确定性。按照自治区党委和政府的要求，要将年初部门预算中的工作经费、专项业务费等经常性支出压减10％；非刚性、非重点专项资金压减20％。对自治区上年部门结转资金，2020年6月30日前仍未支出的，收回本级财政统筹使用。

二、加大各类资金预算执行力度，提升财政资金使用效益

按照自治区财政厅要求，凡纳入本年度自治区本级预算的各级各类建设项目、科技项目以及其他财政资金的预算支出进度，以每年的9月30日为考核时间节点，在9月30日前，必须按序时进度完成总预算执行支出进度的80％以上，12月31日前应完成全部支出；对1年以上的各级各类建设项目和各级各类科技项目应严格按照合同（任务书）载明的预算执行进度实施。

2020年各类财政资金预算指标以及2019年国库结转的各类财政资金预算指标已陆续下达，请院机关各部门、各项目承担单位和项目主持人按照财政资金预算管理要求，依据预算批复或合同（任务书）规定的支出范围和标准、按进度及时合理使用经费，严格按考核时间节点要求完成预算支出进度，以免经费被收回。
预算一经下达，一般不予调整。如确有需要调整的，按照原预算申报程序经过审批后予以调整。

三、认真执行自治区和院里相关规定，强化责任落实与处罚

院里将对9月30日未能按时完成预算执行进度以及12月31日前未能完成全部预算支出的项目承担单位和项目主持人予以通报，并按规定给予项目主持人取消下一年度起2年内各级各类项目的申报资格、取消2020年度考核评优资格、取消2021年评定和晋升专业技术职务的资格、取消该项目当年绩效支出发放资格等相应处罚。

同时，各项目承担单位和项目主持人应对项目支出的真实性、合理性负全部责任，应增强遵守财经纪律的自觉性，确保各项预算执行管理政策有效落实，不能因为加快执行进度而违规操作。
2020年5月22日

PAGE
4